
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 Telefone: 51 34839101
www.ifrs.edu.br –  E-mail: secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

- CONSELHO DE CAMPUS –

Resolução ad referendum nº 013, de 08 de dezembro de 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Alvorada, no uso de suas atribuições,

ad referendum do Conselho de Campus, RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a prorrogação do prazo de afastamento do servidor Maurício

Tavares Pereira, Matrícula Siape nº 1267435, por 6 (seis) meses, finalizando em 27/06/2023,

em conformidade com o Processo nº 23739.000077/2020-11, o Edital nº 23, de 30 de agosto

de 2019, do afastamento com substituição de docentes para capacitação/qualificação em

programas de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado e a Resolução nº 014, de 30 de

outubro de 2019.

Fábio Azambuja Marçal
Presidente do Conselho

A via original assinada está disponível para consulta na Secretaria do Conselho de Campus

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

